дело: 5-1-61/2022 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 февраля 2022 г.                                                п.г.т.Камские Поляны

Мировой судья судебного участка № 1 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Кожевников В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статьи 20.21 КоАП РФ в отношении Попова Н.С., ...паспортные данные, ...
Права предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ разъяснены:

УСТАНОВИЛ:

7 февраля 2022 года  в 10 часов 20 минут гр.Попов Н.С. находился в общественном месте возле магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: дом 1/02 пгт.Камские Поляны Нижнекамского района РТ в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем  человеческое достоинство и общественную нравственность. Виновный спал на снегу возле магазина, на месте ориентировался с трудом, имел неопрятный внешний вид, невнятную речь, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
Попов Н.С. суду пояснил, что вину признал, раскаялся.
Суд считает, в действиях Попова Н.С. усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Смягчающих обстоятельств не имеет.
Отягчающие обстоятельства привлечение к административной ответственности в течение года.
Учитывая, отягчающие вину обстоятельства, суд считает применить меру наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.29.9 ч.1 п.1 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Попова Н.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок отбытия наказания исчислять с 9 часов 00 минут 8 февраля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток, через мирового судью.

Мировой судья                                                          Кожевников В.А